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FYSIOTERAPEUTTIOPISKELIJOIDEN TOTEUTTAMA KOULUFYSIOTERAPIA –PILOTTI POHJOIS-
KARJALASSA 

Pohjois-Karjalassa aloitettiin koulufysioterapia –pilotti keväällä 2020. Pilotti jatkuu kevääseen 
2021. Pilotti on suunniteltu ja toteutettu yhteistyössä Karelia-ammattikorkeakoulun, Siun 
soten sekä Joensuun seudun peruskoulujen kanssa. Tavoitteena pilotissa on lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn edistäminen. Pilotin aikana 
fysioterapeuttiopiskelijat työskentelevät Joensuun alueen kouluilla Siun soten 
kouluterveydenhoitajien työpareina. Tarkoituksena on rakentaa koulufysioterapian 
toimintamalli kokonaiselle lukuvuodelle.  

Pilotin toisessa vaiheessa syksyllä 2020 oli mukana kuusi Siun soten 
kouluterveydenhuoltoyksikköä. Fysioterapeuttiopiskelijoiden harjoittelun ohjaamisesta 
vastasivat Siun soten ohjaavat fysioterapeutit ja kouluterveydenhoitajat sekä Karelia AMKn 
ohjaavat fysioterapian opettajat. Toteutuneen toiminnan kirjaaminen tehtiin Siun soten 
potilastietojärjestelmään. Fysioterapeuttiopiskelijoiden toimenkuvan perustana oli Suomen 
fysioterapeuttien tekemä suositus koulufysioterapian sisällöstä (Taulukko 1). Opiskelijoiden 
toimenkuva kouluilla muotoutui jokaiselle koululle yksilölliseksi huomioiden koronatilanteen 
tuomat vaikutukset koulujen toimintaan.   

 

Taulukko 1. Suomen Fysioterapeutit. 2019. Suositus koululaisten ja opiskelijoiden 
fysioterapiasta kouluympäristössä 

 

KOKEMUKSIA KOULUFYSIOTERAPIA -PILOTISTA 

Koulufysioterapia –pilotin toisen vaiheen (jälkeen) aikana toteutukseen osallistuneilta 
kouluterveydenhoitajilta (n= 6) kerättiin kokemuksia teemahaastattelulla. Yleisesti 
fysioterapeuttiopiskelijoiden läsnäoloon kouluympäristössä suhtauduttiin myönteisesti. 
Opiskelijoiden itsenäinen työote ja dialogiset taidot koettiin ehdottomana vahvuutena 

https://www.suomenfysioterapeutit.fi/wp-content/uploads/2019/06/Fysioterapeutit-kouluilla.pdf
https://www.suomenfysioterapeutit.fi/wp-content/uploads/2019/06/Fysioterapeutit-kouluilla.pdf


onnistuneen yhteistyön luomisessa. Kouluterveydenhoitajien mukaan opiskelijat onnistuivat 
jalkautumaan kouluympäristöön menestyksekkäästi.  

Yhteistyö fysioterapeuttiopiskelijoiden kanssa koettiin ammatillisesti kehittävänä. 
Kouluterveydenhoitajat kokivat saavansa työhönsä uusia arviointimenetelmiä ja näkökulmia, 
sekä käytännön perustietoa erityisesti ryhdin tarkastamiseen. Myös jatkokäyntien 
suunnittelu, lihaskuntoharjoitteiden ohjaaminen sekä kokonaisvaltainen oppilaan 
hyvinvoinnista huolehtiminen koettiin tärkeänä. Kouluterveydenhoitajien mukaan 
fysioterapeuttiopiskelijoiden kanssa tehtävän yhteistyön myötä tieto ihmiskehosta syventyi. 
Haastatteluissa nousi esille, että fysioterapeuttiopiskelijat koettiin tärkeäksi työpariksi 
kouluterveydenhoitajille esimerkiksi tuki- ja liikuntaelinvaivojen kuntoutuksessa sekä 
elintapaohjauksessa. Kouluterveydenhoitajien mukaan pilotin ansiosta kouluissa on alettu 
kiinnittää enemmän huomiota myös ergonomiaohjaukseen, jota fysioterapeuttiopiskelijat 
ovat pareittain toteuttaneet. 

Jatkossa kouluterveydenhoitajat toivoisivat enemmän aikaa fysioterapeuttiopiskelijoiden 
ohjaamiseen, vaikka opiskelijoiden työote koettiinkin itsenäiseksi ja oma-aloitteiseksi. 
Opiskelijoiden ohjauksen tueksi toivottiin myös vielä tiiviimpää yhteistyötä 
ammattikorkeakoulun kanssa harjoittelun tavoitteiden täsmentämiseksi.  

Kouluterveydenhoitajien mukaan pilotin aikana ennaltaehkäisevän työotteen tärkeys ja tarve 
on korostunut myös kouluterveydenhuollossa. Myös fysioterapian saavutettavuuden kynnys 
on madaltunut. Haastatteluiden perusteella koulufysioterapeutti olisi tarpeellinen kouluilla, 
koska painonhallintaan, liikunnalliseen inaktiivisuuteen ja psyykkisiin haasteisiin liittyvä 
kysyntä on lisääntynyt. Voisi ajatella, että ennaltaehkäisyyn panostaminen tässä kohtaa voisi 
tuoda tulevaisuudessa myös merkittäviä säästöjä yhteiskunnalle, veronmaksajille ja 
työnantajille.  

Tulevaisuudessa koulufysioterapeutti voisi olla monessa mukana. Kouluterveydenhoitajien 
mukaan koulufysioterapeutti voisi innostaa koululaisia välituntiliikuntaan koulupäivien 
aikana. Myös motivointi vapaa-ajan liikuntaan olisi tärkeää. Fysioterapeutit koetaan 
ammattilaisina myös liikkumisen vaihtoehtojen ja progression ohjaajina, mille olisi kouluissa 
tarvetta. Opetuksen lomaan voisi järjestää taukojumppaa ja rentoutumisharjoituksia, jotka 
olisivat varmasti hyödyllisiä taitoja myös jatko-opinnoissa ja työelämässä. Liikuntatunneilla 
voisi tarjota apua enemmän yksilöiden haasteisiin ja keksiä keinoja esimerkiksi liikunnasta 
ahdistuneiden oppilaiden ohjaamiseen. Yksilölliset tarpeet olisi helpompi huomioida, kun 
opettaja ja terveydenhoitaja saisivat työparin.  Olisiko hienoa, jos lapset voisivat koulun 
jälkeen jäädä tunniksi liikkumaan fysioterapeutin ohjaamana, joko yksilönä tai pienryhmässä? 
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